



## PROPOSTA DE PREÇOS/FICHA TÉCNICA

A Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

**Pregão Eletrônico n.º 2021.01.20.1 – SRP.**

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível (Gasolina, Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

### Lote Único

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	14.160	Shell ✓	R\$ 3,785	R\$ 53.595,60 ✓
2.	Gasolina Comum	Litro	518.520	Shell ✓	R\$ 4,512	R\$ 2.339.562,24 ✓
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	735.000	Shell ✓	R\$ 3,819	R\$ 2.806.965,00 ✓
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> R\$ 5.200.122,840 (cinco milhões duzentos mil e cento e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos). ✓						R\$ 5.200.122,840 ✓

**Secretaria de Planejamento e administração:** R\$ 76.348,200 (setenta e seis mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	2.400	Shell ✓	R\$ 3,785	R\$ 9.084,000
2.	Gasolina Comum	Litro	14.400	Shell ✓	R\$ 4,512	R\$ 64.972,800
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	600	Shell ✓	R\$ 3,819	R\$ 2.291,400
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 76.348,200 (setenta e seis mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).						R\$ 76.348,200

**Gabinete do Prefeito:** R\$ 210.531,000 (duzentos e dez mil, quinhentos e trinta e um reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	600	Shell ✓	R\$ 3,785	R\$ 2.271,000
2.	Gasolina Comum	Litro	36.000	Shell ✓	R\$ 4,512	R\$ 162.432,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	12.000	Shell ✓	R\$ 3,819	R\$ 45.828,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 210.531,000 (duzentos e dez mil, quinhentos e trinta e um reais).						R\$ 210.531,000

**Secretaria de Finanças:** R\$ R\$ 45.586,200 (quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	600	Shell ✓	R\$ 3,785	R\$ 2.271,000
2.	Gasolina Comum	Litro	9.600	Shell ✓	R\$ 4,512	R\$ 43.315,200
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 45.586,200 (quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)						R\$45.586,200

**Fundo Municipal de Saúde:** R\$ 1.206.534,000 (um milhão duzentos e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	2.400	Shell	R\$ 3,785	R\$ 9.084,000
2.	Gasolina Comum	Litro	240.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 1.082.880,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	30.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 114.570,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 1.206.534,000 (um milhão duzentos e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais)						R\$ 1.206.534,000

**Secretaria de Educação:** R\$ 1.883.784,000 (um milhão, oitocentos e oitenta e três mil e setecentos e oitenta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	2.400	Shell	R\$ 3,785	R\$ 9.084,000
2.	Gasolina Comum	Litro	60.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 270.720,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	420.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 1.603.980,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 1.883.784,000 (um milhão, oitocentos e oitenta e três mil e setecentos e oitenta e quatro reais).						R\$ 1.883.784,000

**Secretaria Assistência Social e Trabalho:** R\$ 233.899,200 (duzentos e trinta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	720	Shell	R\$ 3,785	R\$ 2.725,200
2.	Gasolina Comum	Litro	36.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 162.432,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	18.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 68.742,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 233.899,200 (duzentos e trinta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).						R\$ 233.899,200

**Fundo Municipal de Assistência Social:** R\$ 214.618,800 (duzentos e quatorze mil e seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos).

item	Descrição	Unid	Quant	Marca	V.unit	V.Total
1.	Etanol Hidratado	Litro	1.680	Shell	R\$ 3,785	R\$ 6.358,800
2.	Gasolina Comum	Litro	36.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 162.432,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	12.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 45.828,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 214.618,800 (duzentos e quatorze mil e seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos).						R\$ 214.618,800

**Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte:** R\$ 286.551,600 (duzentos e oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	1.200	Shell	R\$ 3,785	R\$ 4.542,000
2.	Gasolina Comum	Litro	30.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 135.360,000



3.	Óleo Diesel S-10	Litro	38.400	Shell	R\$ 3,819	R\$ 146.649,600
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 286.551,600 (duzentos e oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).						R\$ 286.551,600

**Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude:** R\$ 202.215,000 (duzentos e dois mil, duzentos e quinze reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	600	Shell	R\$ 3,785	R\$ 2.271,000
2.	Gasolina Comum	Litro	24.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 108.288,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	24.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 91.656,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 202.215,000 (duzentos e dois mil, duzentos e quinze reais).						R\$ 202.215,000

**Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária:** R\$ 827.322,000 (oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	1.200	Shell	R\$ 3,785	R\$ 4.542,000
2.	Gasolina Comum	Litro	30.000	Shell	R\$ 4,512	R\$ 135.360,000
3.	Óleo Diesel S-10	Litro	180.000	Shell	R\$ 3,819	R\$ 687.420,000
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 827.322,000 (oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e dois reais)						R\$ 827.322,000

**Fundo Municipal de Seguridade Social:** R\$ 12.732,840 (doze mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Etanol Hidratado	Litro	360	Shell	R\$ 3,785	R\$ 1.362,600
2.	Gasolina Comum	Litro	2.520	Shell	R\$ 4,512	R\$ 11.370,240
<b>VALOR TOTAL:</b> R\$ 12.732,840 (doze mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos)						R\$ 12.732,840

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Prazo de entrega: Os veículos serão abastecidos nas bombas do(s) posto(s) vencedor(es) do processo licitatório, através de autorização emanada pela secretaria solicitante. Conforme Edital e Termo de referencia.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 04/02/2021 ✓